
GALERIE MOKROPESKÁ KAPLIČKA  
sv. VÁCLAVA 

 

V roce 1904 postavena jako strážnice a skladiště hasičského materiálu 
dolnomokropeskými hasiči za 800 korun tehdejší rakousko-uherské 
měny. Slavnostní předání, vysvěcení nového zvonu a dvou nových 

ručních stříkaček od firmy R.A.Smekal se uskutečnilo v neděli 8. 
května 1904.  

 

Zvon Karel 1904, který obci a sboru daroval jeho první starosta br. 
Karel Dlouhý, byl za druhé světové války byl zvon snesen, odvezen do 

Hamburku a zde roztaven. K navrácení zvonu došlo až v roce 1989, kdy 
se o silvestrovské noci opět rozezněl. 

 

Dominantou kapličky je dřevěná socha sv. Václava od akademického 
sochaře Jiřího Altmana z roku 2006, která nahradila původní 

polychromovanou sochu z konce 19. století, která byla ze svého místa 
odcizena.  

 

Na začátku nového milénia byla kaplička stavební firmou Řehoř 
rekonstruována a na místě první hasičské zbrojnice v Dolních 

Mokropsech byla vytvořena výstavní síň.  
 

Před stavbou stojí litinový kříž, na jehož kamenném podstavci je 
vytesán letopočet 1888, v čele prostranství je pak umístěn památník 

obětem obou světových válek.  
 

Ve štítu je umístěn dobový hasičský znak připomínající původní 
poslání této mokropeské dominanty.  

 

S podporou města realizováno členy hasičského sboru a 
mokropeského masopustního spolku v roce 2024 při 120. výročí 

vzniku stavby. 


